
 Via dell’Elettronica, n.7 – 85100 – Potenza - Tel. n. 0971/489411- Fax n. 0971/489418   Sito web: 

 https://soprintendenzabasilicata.cultura.gov.it -  E mail: sabap-bas@cultura.gov.it 
PEC: sabap-bas@pec.cultura.gov.it   

 

 

 

 

 
 

 

 

DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE PER IL 
CONFERIMENTO DI N.3 INCARICHI DI COLLABORAZIONE, AI SENSI 

DELL’ART. 7 COMMA 6 DEL D.LGS. 30 MARZO 2001, n.165, E SS.MM.II. 

  
IL  SOPRINTENDENTE 

 
 

VISTO il Decreto Legislativo 20 ottobre 1998, n. 368 e s.m.i.; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i. ed in particolare l’articolo 7; 
 

VISTA la legge 31 dicembre 2009, n. 196; 
 

VISTO il decreto legge 21 settembre 2019, n. 104, convertito con modificazioni, dalla legge 
18 novembre 2019, n. 132; 
 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 2 dicembre 2019, n. 169; 
 
VISTO il D.M. del 28 gennaio 2020 n. 21 avente ad oggetto “Articolazione degli uffici dirigenziali di 
livello non generale del Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo”; 
 
VISTO il decreto legge 1 marzo 2021 n. 22, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 aprile 
2021, n. 55, recante “Disposizioni urgenti in materia di riordino delle attribuzioni dei Ministeri”; 
 

VISTA la legge 30 dicembre 2021, n. 234, concernente il “Bilancio di previsione dello Stato per 
l’anno finanziario 2022 ed il bilancio pluriennale per il triennio 2022 – 2024”; 
 

VISTO il decreto legge 28 ottobre 2020, n. 137, convertito, con modificazioni, dalla legge 18 
dicembre 2020, n. 176; 
 

VISTO il decreto-legge 14 agosto 2020, n. 104, convertito, con modificazioni, dalla legge 13 
ottobre 2020, n. 126, e, in particolare, l’articolo 24 comma 1; 
 
VISTO il decreto legge 17/05/2022 n. 50, convertito con modificazioni dalla L. 15 luglio 2022, n. 
91 e, in particolare, l’art. 51 comma 1; 
 
VISTO il decreto n. 1315 del 07/10/2022 con il quale la Direzione Generale ABAP ha: 
 
 

Ministero della Cultura 

DIREZIONE GENERALE ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO 

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LA BASILICATA 

SABAP-BAS|07/11/2022|DECRETO 32



 Via dell’Elettronica, n.7 – 85100 – Potenza - Tel. n. 0971/489411- Fax n. 0971/489418   Sito web: 

 https://soprintendenzabasilicata.cultura.gov.it -  E mail: sabap-bas@cultura.gov.it 
PEC: sabap-bas@pec.cultura.gov.it   

 
 
 
- approvato, in ottemperanza al D.L. n. 50 del 17/05/2022, art. 51 comma 1, l’assegnazione dei 
fondi in favore delle Soprintendenze archeologia, belle arti e paesaggio, al fine di consentire per 
l’anno 2022 la stipula di incarichi commisurati alle effettive necessità professionali richieste;  

- autorizzato, per questa Soprintendenza, la stipula di n. 3 incarichi professionali con scadenza 
31/12/2022, ai sensi dell'art.7, comma 6, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTA la copertura finanziaria per il conferimento di incarichi di collaborazione, ai sensi dell'art.7, 
comma 6 del D.lgs. 165/2001, nei limiti di spesa previsti dalla normativa suindicata;  

VISTO che, in virtù di quanto disposto dalla normativa su richiamata, tali incarichi di collaborazione 
possono avere una durata non superiore al termine di scadenza fissato al 31 dicembre 2022; 
 
CONSIDERATE le gravi carenze di personale tecnico-scientifico e tecnico-amministrativo causate 
dai recenti pensionamenti e trasferimenti;  
 
CONSIDERATO il notevole carico di lavoro incombente su questa Soprintendenza sul piano della 
tutela e dell’esecuzione di lavori su beni tutelati; 
 
CONSIDERATE le esigenze straordinarie connesse agli adempimenti e alle scadenze previste dal 
PNRR; 
 
CONSIDERATA, pertanto, la necessità di avvalersi della collaborazione di n. 3 professionalità 
altamente qualificate e specializzate per rispondere alle esigenze manifestatesi; 
 
CONSIDERATO che si è proceduto alla verifica preliminare dell’inesistenza di risorse umane idonee 
allo svolgimento di tali incarichi all’interno dell’Amministrazione tramite diffusione di un interpello 
nazionale, relativo ai profili professionali oggetto del presente avviso, con nota prot. 12740 del 19 
ottobre 2022; 
 
CONSIDERATO che l’esito dell’interpello non ha coperto i profili richiesti non essendo pervenuta, 
nei termini previsti, alcuna istanza; 
 
CONSIDERATO che con Decreto della SABAP per la Basilicata n. 31 del 26/10/2022, pubblicato in 
pari data, è stata indetta una procedura comparativa per il conferimento di n. 3 incarichi di 
collaborazione, ai sensi dell’art. 7 comma 6 del d.lgs. 30 marzo 2001 e ss.mm.ii, per seguenti figure 
professionali: 
 
- 1 architetto 
- 1 archeologo 
- 1 tecnico contabile 
 

CONSIDERATO che il termine ultimo di presentazione delle domande di partecipazione è stato 
fissato, ai sensi dell’art. 4 del citato Decreto, per la data del 4 novembre 2022 alle ore 14:00; 
 
DATO ATTO che è decorso il termine per la presentazione delle domande di partecipazione; 
 
 



 Via dell’Elettronica, n.7 – 85100 – Potenza - Tel. n. 0971/489411- Fax n. 0971/489418   Sito web: 

 https://soprintendenzabasilicata.cultura.gov.it -  E mail: sabap-bas@cultura.gov.it 
PEC: sabap-bas@pec.cultura.gov.it   

 
 
 
RITENUTO, pertanto, di poter procedere alla nomina della Commissione esaminatrice, ai sensi 
dell’art. 6 del citato Decreto, ai fini della valutazione delle candidature 

DECRETA 
 

Art.1  
(Commissione di valutazione)  

1. È nominata la Commissione di valutazione (d’ora in poi “la Commissione”) inerente la procedura 
comparativa di selezione in oggetto, per il conferimento di n. 3 incarichi di collaborazione ai sensi 
dell’art. 7, comma 6, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e ss. mm. e ii, così come 
previsto dall’art. 6, comma 1, dell’Avviso di selezione approvato con Decreto della SABAP per la 
Basilicata n. 31 del 26/10/2022. 
 

2. La Commissione è così composta: 
 

 Soprintendente Dott.ssa Luigina TOMAY                                                                  PRESIDENTE 

 Funzionario Architetto Dott.ssa Annunziata TATARANNO                        COMPONENTE 

 Funzionario Amministrativo Dott.ssa Anna ADINOLFI                                           COMPONENTE 
 

3. Le funzioni di segretario sono espletate dalla Dott.ssa Maria Antonietta GRAMEGNA, in servizio 
presso la Soprintendenza archeologia, belle arti e paesaggio per la Basilicata. 

Art. 2 
(Modalità dei lavori della Commissione) 

 
1. La Commissione si riunisce e svolge i suoi lavori in presenza, presso la sede della Soprintendenza 

archeologia, belle arti e paesaggio per la Basilicata, sita in via dell’Elettronica n. 7 a Potenza 
ovvero in modalità telematica simultanea. 
 

2. La partecipazione alla Commissione non dà titolo a compensi, gettoni di partecipazione, indennità 
o emolumenti comunque denominati. 

 

3. I componenti della Commissione sottoscrivono un’apposita dichiarazione ai sensi dell’art. 35 bis del 
D.lgs. 165/2001 - relativa all’insussistenza di condanne, anche con sentenza non passata in 
giudicato, per uno dei reati previsti dal capo I del titolo II del libro secondo del codice penale – 
nonché una dichiarazione ai sensi degli artt. 46 e 47 del decreto del Presidente della Repubblica 28 
dicembre 2000, n. 445 e ss.mm.ii., relativa all’insussistenza di cause di incompatibilità o 
inconferibilità dell’incarico. 

Art. 3 

(Trattamento dei dati personali) 

 
1. La Commissione e il segretario, nell’assicurare la massima riservatezza delle 
informazioni acquisite nell’espletamento delle attività di competenza, sono autorizzati al 
trattamento dei dati personali ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679 e del decreto 
legislativo 30 giugno 2003, n. 196, come modificato dal decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101, 
esclusivamente per le finalità connesse  allo svolgimento della procedura di selezione. 



 Via dell’Elettronica, n.7 – 85100 – Potenza - Tel. n. 0971/489411- Fax n. 0971/489418   Sito web: 

 https://soprintendenzabasilicata.cultura.gov.it -  E mail: sabap-bas@cultura.gov.it 
PEC: sabap-bas@pec.cultura.gov.it   

 
 

 
Il presente provvedimento sarà pubblicato integralmente sul sito istituzionale della 
Soprintendenza alla sezione “Amministrazione trasparente/Avvisi”. 
 
 


		2022-11-07T08:19:27+0000
	TOMAY LUIGINA


		2022-11-07T09:40:10+0100
	Mibact
	SegnaturaPermanente




